国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2023 年 1 月 18 日）取材依頼

2022 年度 鹿児島大学 地域人材育成プラットフォーム成果報告会

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。次の鹿児島大学地域人材育

成プラットフォーム成果報告会について取材方お願いいたします。

【趣旨等】

本学が学部横断的に取り組んでいる「地域人材育成プラットフォーム」の３つのプログラムを修

了予定の学生が学びの成果を発表する成果報告会を開催します。

【日時】

令和５年１月２５日（水） 13 時 30 分～

【場所】

鹿児島大学稲盛会館

【対象】

国立大学法人鹿児島大学学生・教職員、地域人材育成プラットフォーム協力機関等

【内容】

鹿児島大学は「地域に貢献する大学」として、地域のために活躍できる人材の育成に取り組

んでいます。その大きな柱の一つとして、学部横断的な学びの場として 2017 年度より「地域人

材育成プラットフォーム」を開設し、ひとつの専門分野に関する知識・技能だけでは解決が難し

い多様な地域課題に対し、専門性を活かしつつ、多様な分野に対する幅広い知識や異なる専

門性を有する他者との協働を通じて課題解決に取り組める人材の育成に取り組んでいます。

この「地域人材育成プラットフォーム」は地域就業を目指す学生のための「かごしまキャリア

教育プログラム」、多様な地域課題について探究を深める「かごしま地域リサーチ・プログラ

ム」、地域課題をグローバル的な視点で捉え課題解決能力の育成を目指す「かごしまグローバ

ル教育プログラム」の３つのプログラムから構成されています。

このたび修了生による学びの成果を発表する場として上記のとおり成果報告会を開催しま

す。

【出席者】

鹿児島大学佐野輝学長、武隈晃理事、岩井久理事、その他学内外の関係者

mailto:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

【問い合わせ先】

鹿児島大学学生部教務課教育企画係

           TEL：099-285-8826（平日 8:30～17:15）

           MAIL：ksuisin@kuas.kagoshima-u.ac.jp

※取材を希望される際には、事前に上記窓口までご連絡ください。

※取材の際は、新型コロナウイルス感染症防止対策を実施いただきますようお願いいたします。

mailto:ksuisin@kuas.kagoshima-u.ac.jp